**Q**um initiatūr nomē. j. e. ſ. iuxta v̄. unde ambroſi.  
C in. i. gl. in ſi. addē de hoc etiā le. et no. ſ. e. cum  
initiatūr. C Ecce q̄ v̄.

**F**u omni mītioñū. i. omne mītioñū intelligitūr ee  
et eſt pīunctio aioꝝ quā pīfīrmat tē. confirmat. i. ra  
tum et indiſſolubile reddit ied ante non. ex de puer. ſiug. ex  
publico. et q̄ dīc perfici dīc non quo ad eſſentia ſ. quo ad  
ſignificatiōem. de hoc no. j. c. proxi. ſuper abdiam. c. vno.

**Q**uia propter uerba abdic hu. notandum v̄. uerba  
hieronymi. C in. i. gl. ibi. cā religioñis. addē. hoc  
probatur ex de conuer. coniug. ex publico. ubi no. gof. q̄  
ecclēia pōt pīſtutuere cura motrionū nō cōlumatū ut ſepa  
retur ut in hoc caſu. i. p̄ in grēli religioñis. et eodē modo fm  
ipſū potuſſet pīſtutuere ut ſecon di matrimonium consumatū  
pīualeret pīmo nō cōlumatū ſicut alicubi de cōluctudine obti  
nuit. ex de ſpon. duo. uial. na ſlumato tīn loquī euangelū  
ut dīc p̄. acr. ex publico. in h. ubi de hoc. circa qđ nō poſ  
ſet ecclēia pīrātū ſtatuer. ſ. e. lunt qui. fm gof. v̄. ibi dīc  
inno. no. circa mītioñū nō ſlumatu valere pīſtutōes ecclē.

**I** quis traſita. no. bic ar. q̄ nō luſſitu q̄ clericis  
inſtitutat in ecclēia nūl corporale bēat poſſeſſionē  
ar. ex de oſi. dele. coniūtatiōis. ſ. de vi et vi ar. i. t.  
ſ. interdum. ar. ex de ſclu. ſpo. ex pte. io. de fan. tuc. i. recte.  
cōmīxao carnis ſine peccato iunc celebraſ fm hu. C Qua  
re. bic ponit inſtitutem queſitionem. b.

**F**uſtitutū. i. coniūtū quia auctoritatē de b. nūq̄ le  
gi dīcūt hu. io. de fan. C in. i. gl. ibi. menſis. aude

**Q**dic de hoc ut le. et no. s. e. coniuges. **C**ontra distinctiōem posita. s. e. q. s. apparat. et dicit b. q. h. in p. bene dicit. auctoritas. s. e. non dubium. ita v. leonis. s. e. cū societas. sed obiciatur. ii. ps. illud. s. e. coniunct. cū omne. sed pfectū v. non ex officio. s. carnali. ex his non minus tū ex sui ipsius essentia hu. cuncta. iii. ps. ponit solutiōem suā h. illa v. separabile. s. cā religionis. et fm. hoc bene dicit gratia. sed ipse largus in tellexit. quia. s. dixit s. ergo tē. io. de san. la. potest. iii. ps. non effectu. i. non vīu carnis ad probandū hanc vltimā di stinctiōem inducit gratia. sequētia. c. bartho. viii. v. cū initiat. s. e. cū initiat. effectū ergo inaniter dicuntur. iugēs dicit b. pr sus errorē seminat. item v. ait. s. e. iugē. ex quo. cōiugū car nis usū. hinc v. noli timere. mat. ii. c. accipe. i. retinere. i. e. p. u. usq. iugē v. cōiunx. i. carnaliter cognoscēda. s. e. q. autē fm. io. de san. et videoas ibi. i. e. inuenta. hinc v. si quis. levit. xx. sponsa v. futura erat. i. carnaliter cognoscēda hu. in euā gelio. mat. i. t. ii. **C**on glo. ex h. loco ibi. gratia. addc. s. s. e. s. in secunda solutione. hug.

**O**enuit vīz. mat. i. versus si. cū vīz v. nō ab alio. ii. pars. a ioseph. mat. ii. future ut putabat hu. vxoris carnaliter cognoscēde hu. a ioseph. iii. ps. mat. ii. iam vero v. **C**on glo. i. carnalis. in si. adde sepe enī nubere ponit pro carnaliter p̄misceri. ut. s. e. qd. autē. et nupta. p. car naliter cognita. s. e. quidā. xxxiii. di. valentino. et nuptie. p. carnali p̄mixtione. ut h. t. i. e. sic quippe. fm. b. **C**on e. gl. qz in si. adde. s. e. coniunct. i. e. inuenta. **C**on gl. hereticū ibi. ge nuisse. adde. s. de ioseph. xxiii. q. ulti. c. quidā. v. eluidiani. **C**on e. glo. ibi primogenitū. adde sic dictus quia ante eum nullus natus ex ea. et dī vñigenitus. quia post cū nullus ex ea natus est. fm. b. de h. le. et no. ex de vbo. sig. ioseph.

**E**gressus. gen. xix. in sequētibus v. sed in sodomi tis. gen. xiii. t. xix. nunc. i. super loco. gen. egressus tē. b. sed quidā. v. in euangelio. mat. ii.

**D**iuīs. non dixit v. ut antē. q. d. talis erat p̄sueta do sed non semper uel vbiq. quia non in genere ltb. t. hoc est. ut autē tē. legum. gen. xix. lege. i. carnis officio gen. xix. habitabat. mat. i. t. ii. noli. ii. ps. mat. ii. accipe. i. do mi retinere. aliquā verbū retinere exponit. i. accipe. C. de acq. pos. i. ulti. simpli. i. sine plica carnalis p̄mixtione h. sunt ge neros. q. d. non. p̄prie sunt generi. s. destinatōe h. scripture. gen. xix. quid est v. iugē. mat. ii. retinere. ergo iaz ioseph cā traduxerat. mente. i. pposito. b. io. xix. c. sicut. iii. ps. illi. io. xix. c. t. nunc cū iam mente illā dimiserat h. iugē. i. opis cōiugalis. s. carnalis p̄mixtione. cōis habitaculi s. b. et ex ha bitatōe necessariop. ut. s. e. s. iuxta. **C**on gl. ut. ff. de ri. nup. in si. adde hec vera sunt in sponsa de futuro. secus in spōsa de presenti ubi solus affectus facit vxori. ut. s. e. sufficiat. I. placentinus dixerit q. v̄tobiq. sit opus deductōe. **S**ed qd si sponsus de futuro ducat ad domū sponse nūquid presta mit m̄fionū. R. non. quia hoc raro p̄tingit et iō h. leges nō curant. ff. de legi. nam ad ea. in aut. ut sine. pbi. ma. s. i. p̄ter ea dominus mariti domiciliū vxoris est. non ecōuerso. ff. ad municip. l. fi. s. ii. C. de incōl. l. ulti. li. x. io. de san. et vide qd dī. i. e. s. sed bac. in princi. et quod dicam. xxx. q. ii. c. i. in ad diō. istam sequitur sententiam.

**H**ec enim. vxoris cognite. quo difficultatē denotat. Ia. q. d. nullo modo. et dat intelligi quod factū ē in ter eos diuītū et q. cā non p̄gnouerat. s. e. s. ecce b. discipulos. io. xix. c. in suā. s. curā et p̄videntiā. in codez mat. ii. c. **C**on i. glo. ibi. s. ecce. adde. vbi hoc expresse ponit bu. **C**on e. glo. ibi. qui dixit. adde. s. in historia euangelica vbi tractat de nuptiis factis in chana galilee. **C**on e. glo. ibi passionis. adde hoc etiā satis innuit hic dū dicit absq. sola tio. io. de san. **C**on ea. glo. ibi. hoc enim. adde. s. vbi dicit nū bil penitus habentem fm. bu.

**T**u uenta in vtero. mat. ii. a beato v. uerba origēniū putabat. h. determinatio soluit q. sepe inuenit sim plicis dictū. s. q. maria erat futura vxor. h. si tibi v. nominat. ar. q. ex noīatōe non presūmū vxor. ar. s. quia ex nomiatōe acquirū ius. xi. q. i. sacerdotib. ubi de hoc. xiii. di. domus. vbi de hoc. et facit in ar. i. xxxii. q. iii. dicat. in si. ibi videoas de hoc. t. xxii. q. iii. forte. esse dī. s. vxor. vxor est i. carnaliter cognita. mater est. mater dī quasi ex inde efficiā aliquid mater enim quasi materia. nā cā pater est fm. vī. in li. ix. ethy. iugē v. ppter alia rō habet. s. e. q. omne itaq. t. xxxii. q. ii. c. i. scdm. p̄uetudinē carnalē fm. ber. iugii. qd ad sui pfectōem exigat carnis p̄mixtōne. s. e. in omni. **C**on glo. q. ibi. nasciturus. adde ar. s. s. i. vi. di. c. dominus.

**E**t quippe. i. eadē disp̄satōe hu. discipulū. io. xx. c. dubitare. dicit gg. plus nobis thome ifidelitatis ad fidē q. fides discipulop̄ credentiā pfuit. q. dū ille ad fidē palpando reducit nostra mens omni dubitatōe postposita in fide solidā et q. thomas diu dubitauerit. dicit idem gg. in omel. ascensionis. sed leo papa in sermone qui legit in dīnica. viii. pasce videoas dīcere. dicit. n. thomas cum esset sanctus fidelis et iustus h. oia ipē fideliter requisivit nō q. ipse aliquid dubitaret sed ut ipse omnē suspitōem infideli tatis et incredulitatis excluderet. sed h. est quod legit ecclēsia de ipso in festo ipsius. dicit enī thomas didimus recte voca ri potuit. ppter dubiū cor in credendo effectū dīnīce resurre etōis et in omel. eiusdē festi dicit gg. iste vīus discipulus de fuit eversus qd gestū est audiuit. audita credere renuit. venit itē dīs et non credēt discipulo latus palpandum pfuit et manus ostendit et ostensa suoq. cicatrice vulnēq. infidelitatis illius vulnus sanauit tē. et postea subinfert id quod p̄misū i. p̄nc. h̄nius glo. ibidē etiā dicit gg. h. non casu sed dīnīa dis pensatōe gestū est potest dīc q. dubitauit ut colligūt in cuan gelio. io. xx. sed distingue de dubitare. dubitauit vacillādo et non firmiter credendo. sed non dubitanit ut tā crederet. et hoc innuit illud uerbū quod ipse dixit io. xx. non credam non. n. dixit non credo simpliciter et absolute sed non credā sup ple nisi uidero in manibus eius tē. et hoc etiā p̄s per illud v̄bū quod dixit dīnīa infer digitū tuū buc tē. et noli esse incre dulus sed fidelis. ergo non ceciderat adhuc in infidelitatis et in decreddentia perfecta. de huius dubitationē h̄. mat. xiii. vbi patet qualis petrus dubitauit et qualiter non dubitauit ita q. egebāt p̄firmari. permisit. q. d. non fecit quia sic dubita re malū erat sed nullū malū fit nisi deo p̄mittente. xxvi. q. v. nec mīp. sumūt ex dispensatōe p̄misit beatū petrū negare. ut l. di. p̄siderandū. b. nuptias. i. carnalē cognitōem h. discipu lus thomas. dubitās. io. xii. t. xx. palpans. no. s. illos q. di cūt q. l. suisset vocatus ad palpandū non tū palpauit ad idē quod dixi. s. e. in vbo dubitare et fuit h. miraculū q. cor pus mortale palparet immortale custos. mar. ii. virginitatis mat. ii. **C**on his oībus qūo. ii. ps. sed a p̄ma. iii. sicut. iii. remittant sequendo dictū glo. h. posite. dic remittunt. s. quo ad omnē penā. fm. b. emundemur. quo ad penā et satissimō tempalē. b. illud. v. ps. iohannes criso. s. e. q. s. i. utē v. abro sius. s. e. cū initiat. utē v. sed talis v. sic et vi. ps. diabol. apoc. xx. t. xxii. luc. x. sic qui. vii. ps. non ergo v. **C**on i. glo. in si. adde et per vñ falsū vult. pbare aliud falsum. sed tu dic q. m̄fionū est cū sponsa de p̄nti sed non p̄sumatū. b. b. **C**on gl. amittit ibi. pupillo. adde ad idē. xxii. di. quorūdā. in si. vbi de hoc. t. v. q. vi. c. quia iusta. vbi dī hoc. **C**ed p̄cedat. nunc revertit gra. ad p̄ncipalē qōem. ber. h. aut. ii. pars. **C**on i. glo. ibi. ad penitentiā. adde ar. ad hoc. xxxii. q. ii. q. cung. dic ut ibi no. de hoc le. t. no. vi. q. i. illi qui. **C**on ea. glo. ibi. requisivit. adde vbi exponit. i. p̄us. ut no. xx iii. q. iii. non inuenit. in si. de hoc etiā no. xxxi. q. ii. in sum. **C**on e. glo. ibi. cogendā. adde dicas tu non tū finaliter. ut no. ex de spon. ex līris. ii. et q. non sit cogēda p̄s. c. ti. p̄terea.

et quod talis coactio non valeat probatur sic. pone quod deo libellum  
in me et lis sit testata. Proho matrimonii cui alia vel sponsa cui alio  
per verba de pretio quod fieri potest et sponsalia tracta dissoluuntur  
et mibi transgressor imponit penitentia de pius. ex. e. t. de  
illis. nec ob. lis mota quod propter ea nuptia possit dici litigio  
suz. nam et rei litigiose tenet confirmatio. ex de s. v. t. c. i. et h. fm  
quod opponit de plano creditur. sed si ponis mare vel seminas  
non habere et statim sit in finibus sponsaliorum locum hunc que hic  
no. et in pre. decret. requisuit. de h. plene no. h. xxx. q. u. c. vbi  
ibi videre poteris. de hoc est no. s. e. raptor. ibi etiam dixi.

**D**espontatas. si. i. quis per violentiam sint cognite ab  
eis. et ita facte sint una caro cuius eis. vñ videat quod non  
essent ab eis separandae. et h. est verus intellectus fm h.  
et idem tenet h. iof. qui dicit quod in h. c. et sequenti ostendit quod si  
sponsas aliquibus habuit alter est auferenda secundo ut reddat  
promo quod est per gratia. fm iof. nam gratia. aliter intellectus ut  
p. i. e. s. quod autem. et fm ipsius debet exponi etiam si. i. quis  
per violentiam sint rapti. sed hunc intellectui valde repugnat h.  
piuncto etiam si. n. intelligat de violentia rapine sicut per gratia.  
intelligitur h littera. per etiam dare intelligi quod potius sint reddentes  
de si penserint quod falsum est. et sic fm h. gratia. hanc litteram  
intellexit. et additum et video quod no. s. e. raptor. et xxvi. q.  
u. in summa illata. i. xxvi. q. u. si quis.

**O**rdo punitus. desponsata per vba de pretio. istud. c. et  
pre. multum faciunt propter gratia. h. et video v. Sed ali-  
ud. hic incipit. iii. ps. huius quoniam in qua querit  
quid iuris sit de raptis et quies dicat raptor. vel raptis vel ra-  
ptis. io. de fan. et quia premissa duo. c. multum videntur per gra-  
ideo determinat ea ut ostendat in quo casu intelliguntur. s. cu-  
sponsa raptis est ab alio et non desponsata. et ita pueretur ad  
stuprum et non ad matrimonium. et h. est. sed aliud et fm hu. codi-  
tionis sponsalium h. agere cu effectu in quo casu non reddetur  
promo f. gra. sed remanebit cu secundo h. illicite usurpare quod  
sit cu raptis ad stuprum et non ad matrimonium in quo casu primo  
reddet et in hoc casu intelliguntur duo. c. pmissa. in his. n. ca-  
plis raptore non desponsauerunt eas. et video pmis restituuntur  
nec male fm h. vñ gratia. respondere his. c. nisi quia generaliter  
uidetur innuere quod sponsa debeat reddi primo a quocunqz  
et qualitercumqz rapiatur.

**R**aptus. hoc. c. habetur. xxvi. q. i. c. i. h. autem de  
qua agitur in themate b.  
**T**er illa preteritorum h. h. xxvi. q. i. c. i. ibi de h. vi-  
deas. nihil actum a raptore cu effectu innuit a priori  
quod si aliquod est actum inde ab ipso raptore. i. si priori  
ea desponsauerat non permittit raptus. et hoc est vero fm cano-  
nes. xxvi. q. ii. si quis virginem. et intellige si raptor ea despota-  
fauerat licet. s. quod non est alterius sponsa al. credit h. cu excus-  
sari. et ita h. c. non probat propositum gra. vel potest sic legi fm h.  
nihil actum cu effectu ab alio non a raptore. nam si cu alio rap-  
tore egisset de nuptiis. i. si cu alio existet. nam tam simpli rap-  
tus sed raptus et adulterium dicere. sed nec sic facit ad. propositum  
gra. fm h. **C**Quod autem. hic incipit. v. ps. huius quoniam  
in qua dicitur quod si per verba de pretio fuerit sponsa et raptis oibus  
modis viro reddenda est. additum dicit h. h. non est vero. s. dic  
ut ibi dixi. quocunqz vero. reddende si eas recipere noluerit h.  
hunc. s. secundo h. priori. male determinat et potius voluit di-  
cere per euangelicam veritatem et applicat quod per pessimam pueritatem  
h. que quod est reprehobata. ex de spon. duo. tuas. sequitur vero.

**I**n jugali. anathematizamus. i. separandum iudicamus  
si. xxvi. q. i. relatum h. quia vero. ratio est qualitercumqz  
non. n. est sufficiens. quod hec r. non habet locum in  
aliis nuptiis quod non sic quicunque benedicatur nec omnes prime  
benedicuntur debeat benedicari. et i. hec r. excedit a consti-  
tuitione. i. non tot comprehendit quot constitutio. nam constitutio prius  
est locum h. in omnibus matrimonio. sed h. r. non ut dictum est. et idem  
non potest dici quod in aliis sponsis predicta r. non habet locum sicut dictum

gra. cu hec ratio non sit sufficiens vel subintelligitur maxime.  
quia hec benedictio vel constitutio h. locum presertim in b. n. d. i.  
est. It. sicut hec r. excedit a pmissa constitutio sic etiam ea ex-  
cedit. nam per sanguinem et de facto inter se copulati benedicuntur  
et tamen postea separati licet alii copulari h. et i. p. y. la. et i. o.  
de fan. dicunt h. hec r. constitutio excedit. ut. i. prox. q. i. in  
dicto. aliqui excedit ut hic. aliqui ei parificantur. ii. q. i. c. i. u. nuptie  
id est carnaliter cognoscere. nam h. non est quo ad matrimonium s. z.  
quo ad carnalem copulam h. et h. Et no. quod sine vir sine mulier  
ad bigamiam trahatur quod notoriu. est cu vel ea corrupta fore b. n.  
dictio non prestat. et quod cu al. benedicti fuerint non dicitur bene  
dictio iterari. et de secundum. nupt. s. u. ibi video sane intellige  
quod hic dicit. **C**sed bac talium vero vero h. hanc de qua agitur in  
themate. **I**t. obitum. ii. ps. item v. desponsata. s. e. despota-  
facta. videlicet non b. n. capio hanc solutioem nec video quid dicere  
vellet quo ad veritatem. sed codicem vero. **C**in glo. hoc. male in  
fi. additum. et hic gratia. dicit contra seipsum. nam. s. e. in prin-  
dixit solum consensu sufficere fm h. tamen fm leges deduc-  
tione opus est. ut no. s. e. prius quod. io. de fan.

**D**ubius palea est. sed melior quod granum h. pensus  
Sed quid si dicatur vis tu vel pl. tibi talis in mari-  
tum et ipsa respondet pl. vel uolo. vel e. sit eadem iter  
rogatio. et R. n. n. quid est matrimonium de pretio. pe de sap. scrip-  
tit quod non cu placentia nisi ultra dicatur adhuc sit in terminus  
suis. et hoc ipse no. ex de spon. ex l. s. sed tu dic fm hosti. quod  
non potest alio esse quod vox sonet. ff. i. d. i. s. l. i. d. i. c. t. u. l. s.  
pensus de pretio. ar. ff. de supp. le. l. legato. ex de succ. ab  
intest. c. i. l. t. p. in interrogatibus et responsionibus quod  
sunt a secretore secretando in episcopum ut p. in li. pontificali. vbi  
totiens interrogat consecrator vis. t. c. et secretarius semper re-  
spondet volo et non plus per que vba de pretio ad ea que non  
debet et ad spuiale matrimonium intelligitur obligari fm hosti. quod dicitur  
ut plene no. ex de spon. ex pte. si aliquis vero penitentiam fore  
trum anno. xxvi. d. si vir. ar. vel arbitrarie. xxvi. q. vii. t. epa.  
ala. bo. maneat quia fortius vinculum supuenit. ex qui de. vel  
vo. n. r. s. g. f. rescindi per sponsalia que sunt minus vinculum  
ar. ff. de fidei. si debitor. ala. g. f. t. b. si autem vero non ob-  
stan. aliqua pueritudo ex de spon. duo. c. ul. g. f. est autem. ii.  
ps. si pueritudo. dicunt quidam si ita dicitur h. tecum. si tecum co-  
ero. p. mus coitus est fornicatus. vnde suanda est hec constitutio  
licet in honesta. fm la. **S**ed vero dicit quod si ita dicitur contrahensio  
tecum si pueritudo me coire tecum pueritudo id pueritudo sponsalia fuit  
et efficiunt pura. et cu postea coiterit est matrimonium. xxvi. q. ii. qui  
peierare. xxvi. q. v. qui viderit. sicut qui deponens pecuniam  
dicatur si voles utaris pueritudo vult ea uti. licet adhuc non utat ea  
utere incredibiliter. ut. ff. si cer. peta. quod si ab initio. et vero est ac si  
ab initio si sponsalia fuisse pura. ff. qui po. in pig. ba. poti-  
or. ff. de pi. et como. rei ven. necessario. ubi vero dicitur h. tecum  
si coiteris nisi de legitimo coitu vellet sentire non esset fraudum  
ut. f. legitimate coeant. sed vero h. de eo qui dux. in ma. significa-  
uit. ubi voluit matrimonialiter pueritudo. et coitus pueritudo et facit  
matrimonium. ad hoc videtur ipse vero. reuera ibi uoluit matrimonium. s. z.  
voluntas fuit tacita. h. vero expressa. s. quod licet coeat non statim tene-  
at matrimonium et video non h. locum ut abiicias constitutio et teneat ma-  
trimonium nec quod post illum coitum statim teneat pueritudo matrimonium fm  
ver. rem. i. carnale copula. la. p. scripsi. s. non habito sed ha-  
bendo fm ala. et vero. sed g. f. dicit inculcatio est vero. ut sit  
sensus. si pueritudo vel pueritudo rem secundum h. r. vel dic quod p. bee-  
ra significat quod fides pactis transcat in matrimonium. s. p. car-  
nale copula et pueritudo de pretio. et hoc est quod dicitur si pueritudo re-  
secundum h. r. vel etiam per consensu. g. f. fides vero. manu mlieris ipsa  
subarrando vel affidando et iurando fm hosti. et g. f. vel alludit  
pueritudini alicuius loci. vero. corde sine h. oia frustrans. ex de  
spon. duo. c. vlti. et h. solu sufficit quo ad re sine substantiam

mirionii. vñ expōne quod sequit. ⁊ ore s̄. uel alio facto vñ si-  
guo quod sit equipollēs sicut pbat. s̄. pxi. §. ibi ⁊ p sc̄lū  
su. ⁊ extra de viug. ser. c. ulti. nā ibi ipo facto sine aliquo uer-  
bo presumit cōsentire. uel dic. corde ⁊ ore. q̄ vñus dicit ego  
volo te ducere in uxore si vis me in viꝫ. ⁊ si in h consentis q̄  
mirionii vez sit inter te ⁊ me oscularis me. si statī ipsuz mlier  
amplexet ⁊ osculet quare non dicā mirionii sine aliis verbis  
ore ⁊ corde esse ptractū. ad hoc ex de ma. ptra. p inter. ec. c.  
i. de do. ante nup. si a sponso. ⁊ sic induco p̄ alios hanc de-  
c̄t. exp̄essam q̄ sine verbis p̄t etiā quo ad ecclaz mirionii  
p̄trabi solo p̄sensu quā ipsi econuerso. p se inducūt. vnde se  
quit. concedūt. i. pcedere intelligunt osculo interueniente. su-  
scipiūt osculādo ⁊ amplexando firmiter ipso facto sine vbo  
ut premisi fm̄ host. ⁊ de hoc ēt satis dixi. xlvi. di. c. i. in addi.  
ubi de hoc ibi uideas. ¶ Quid si ita dicat. pmitto tibi q̄ te  
ducā in meār de cetero tenebo te ut uxore. crastina die ptra-  
bit cū secunda p uerba de p̄nti cui adh̄erebit. dic q̄ secunde  
q̄ uerba pcedentia illā clām de cetero cū futuri t̄pis sunt extē  
sua sunt ⁊ tractum habent. ff. de vbo. ob. si quis ita .ff. ad ter-  
tul. filii. vñ illa clausula sequēs vñ intelligēda fm̄ significatio  
nē pcedentis. ff. de vbo. oblig. titia. §. i. secus qñ dicit simpli  
hec vba ab isto pte in antea t̄c. q̄ tunc eadē uerba futuri tē-  
poris sequētia intelligunt iuxta significatiōnē pcedentū que  
sapiūt significatiōnē p̄ntis fm̄ hosti. qui ita not. ex. de spon.  
ex pte. ⁊ addē qd̄ dicā. xxx. q. vlti. si quis diuinis.

**Q**uisca. xxviii.  
**A**causa. xxviii.  
**I**n infideles. dic q̄ inf̄ eos  
**A**vidam. est m̄rionū v̄p s̄ nō  
ratū. c̄t de diuor. q̄sto. §. naz t si. p̄tore.  
dic ut ex de diuor. q̄sto. i. e. v̄xoz. t. c. ido  
latria. post baptisimuz. dic q̄ sic. xxvi. di.  
deinde opponit. **T**in. i. glo. ibi. ad fidē  
adde s̄b. altero remanēte in infidelitate. uel si alter de duob⁹  
piungibus fidelibus discedat a fide altero remanente in fide  
fm h. uel aliter tractauit magister de duobus impedimentis  
f. de voto t de piunguis t sp̄osalibus. modo intendit tractare  
de dispari piungio t bigamis. ut aut h t c. io. de san.

**Q**uid autem. **D**ec questio diui  
ma quarum pbat multis auctoritatibus q̄ ma  
trimonii non est inter infideles. **i.**o. de san. ait  
enī v. ad ro. xiiii. ex fide. i. ex conscientia sic sumūt b. ut. i. s. ex his  
et no. xxii. q. i. monet. ubi no. q̄ plib⁹ mōis dī fidelis. et sic  
etiam exponit ex. de p̄sc̄p. qm̄ omne. t. i. de peni. di. iii. iuxta  
si. illud quasi ad mediū. als sumūt pro fide vtute. i. e. sic. n.  
neq. in þn. et sic ibi exposuit hu. sed istas auctoritates i. hoc  
s. introductas gratia. exponet. i. e. s. ex his. coiunctio v. ite  
v. vbi v. dem v. esdras. u. esdre. c. ulti. dimittit a iudeis. non  
est v. ex. i. contra. factū. i. de solo facto tractū. cū. i. q̄cūq̄  
emendandā p̄ sepatōem uel dispensatōem hu. ratū. i. insepa  
bile. sine deo idest sine cognitione dei in fide per quam de  
us cognoscitur. i. e. s. his. **C**in. i. glo. ibi þhere. addē. i. e.  
q. ii. s. f. **E**x his oibus. pbat allegādo. dicit hu. eccl̄tra  
ii. pa. euangeli. luce. xii. erunt v. dcinde v. vtoz̄e. ppter hoc  
verbū inducit ista auctoritas hu. in. i. cōtra. ite v. non odit.  
dentro. c. vlti. vtoz̄e infideli. ppter hoc verbū inducit aucto  
ritas b. odio perfecto. i. ipsius initii et peccati. ut lxxxvi. di.  
odio. xxii. q. iii. duo. et videas quod diti. xl. di. uera. item  
v. centuplū. lu. xviii. ite v. apostolus. i. ad corinth. vii. c. infid  
lem. i. gentilē. b. frater. i. fidelis. xi. q. iii. ad mensam. habitař  
sine errore nomis christi et sine attractione ad infidelitatē ul  
ad aliud peccati. b. sanctificatus est. i. ad sanctitatē fidicē con  
uersus. item v. ad titum. c. ii. hoc tam v.